
flfifi? J /27 áąg/ 
440/27 øfš/,øøxz 7 

Smlouva o spolupráci 
uzavřená V souladu S ust. § 1746 Odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník V platném 

znění 

0510.240/366 
mezi 

statutární město Liberec 
nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec l 

zastoupené: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
IČO; 00262978 
číslo bankovního účtu 

p _ 

kontaktní Osoba města: Mgr. Bc. Markéta Sabáčková, vedoucí odboru cestovního ruchu, 
kultury a sportu, 

(dále jen ,,měst0“)

a 

Podještědské muzeum a knihovna, p.0. 
se sídlem: Kostelní 10, Český Dub IV, 463 43 Český Dub 
zastoupené: Mgr. Helenou Gollovou, ředitelkou Podještědského muzea a knihovny, p.o. 
IČz 75096188 
Bankovní Spojení: 
Čisıø účınz ˇ 

kontaktní osoba: Helena Gollová, ředitelka Podještědského muzea a knihovny, p.o. 

B. 

Klášter Hejnice - vzdělávací, konferenční a poutní dům 
se sídlem: Kláštemí 1, 463 62 Hejnice 
zastoupené: PhDr. Jan Heinzl, ředitel Kláštera Hejnice - vzdělávací, konferenční a poutní dům 
IČ; 73635057 
DIČ; CZ73635057 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
kontaktní osoba: PhDr. J an Heinzl, ředitel Kláštera Hejnice - vzdělávací, konferenční a poutní 
dům.

a

1



Římskokatolická farnost - děkanství Rumburk 
se sídlem: Náměstí Dobrovského 379/1 1, 408 01 Rumburk 
zastoupené: Mgr. Jozef Kujan SDB, statutámí orgán 
IČ: 46717935 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
kontaktní osoba: Mgr. Jozef Kujan SDB, děkan Římskokatolické farnosti - děkanství 
Rumburk

3 

Klášter dominikánů Jablonné v Podjestedí 
se sídlem: Klášterní 33, 47125 Jablonné V Podještědí 
zastoupené: Eduard Pavel Mayer, představený 
IČ; 183 83 807 
DIČ: 
Bankovní Spojení: 
Čixıø účżnz 
kontaktní osoba: Dipl.lng. Zdeněk l-lanzl, pověřený člen famí rady 

či 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
se sídlem: Valdštejnské nám. 3, 118 00 Praha 1 

zastoupená: Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem územní památkové Správy V Praze 
IČ; 750 32 333 
DIČ; CZ75032333 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
kontaktní osoba: Radovan Chmel - Správce památkového objektu státního zámku Mnichovo 
Hradiště, V Lípách 148, 295 01 Mnichovo Hradiště 
Doručovací adresa: Národní památkový ústav, územní památková správa V Praze, Sabinova 
373/5, 130 00 Praha 3

8 

Římskokatolická farnost - arciděkanství Horní Police 
se sídlem: Křižíkova 49, 471 06 I-lomí Police 
Zastoupené: ThLic. Ing. Stanislav Přibyl, Th.D., CSSR, administrátor 
IČ; 482 82 553 
DIČ; CZ 482 82 S53 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
kontaktní osoba: projektová manažerka Mgr. Ing. Jana Chadimová

2



8 

Vzdělávací a kulturní centrum Broumov o.p.s. 
se sídlem: Kláštemí 1, 550 01 Broumov 
zastoupené: Mgr. Žaneta Vávrová, ředitelka Vzdčlávacího a kultumího centra Broumov 
IČ; 02314754 
DIČ; CZ02314754 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

_ 

kontaktní osoba: Mgr. Žaneta Vávrová, ředitelka Vzdělávacího a kultumího centra Broumov, 

(dále jen jako ,,smluvnı'strany“, každý samostatně také jako „smluvní strana“) 

Preambule 

1. Kulturní a duchovní centra evropského významu v trojmezí Homí Lužice, severních Čech 
a Dolního Slezska se spojila vsíť zastavení pod názvem VIA SACRA. Pod mottem 
„cestování bez hranic, skrze staletí, k rozjímánı“ nabízí zájemcům o spiritualitu, historii, 
umění kulturu a přírodu objevování míst starého kultumího prostoru střední Evropy. Homı 
Lužice, Slezsko a Čechy vprůběhu staletí tvořily jeden úzce propojený politický 
hospodarský a duchovně kulturní Zemský prostor. Ten byl dlouho motorem prospeıujícího 
obchodu a světa otevřených idejí. 

Nacionalistické a totalitní ideologie konce 19. a 20. století nás dovedly k válkám, genocidě, 
útěku a vyhánění, což mezi lidmi tohoto regionu zanechalo hluboké příkopy. Identita 

Starého kultumího prostoru byla Zpřetrhána a pro mnohé se stala „terra inkogníta“ Zemi 
neznámou. Poznávání zastavení Via Sacra tak může přes vzniklé příkopy stavět mosty a 
preventivně působit proti znovuprobuzení zlého. Via Sacra může přispět k překonávánı 
předsudků a kprobuzení zájmu O sousední země i k poznávání Společného. Napomáha 
V otázkach hledam humanistickych hodnot, smyslu zivota. Via Sacra koneckoncu nabızı 
mnohovrstevnate' možnosti mezilidských kontaktů mezi národy, svčtonázory, stejně tak 
podporuje myšlenku společného domu Evropy. 

Síť zastavení je založena na solidámím principu. Propojuje kulturně-historicke 
pamětihodnosti evropského významu, mající však velmi různou míru povědomí O jejich 
existenci mezi veřejností. Chce přispět k překonávání ekonomických egoismů, bez narušení 
konkurenčního prostředí. Z profesionální komunikační a marketingové strategie profitujı 
všichni a významnější zastavení pomáhají těm méně známým, a to nejen materiálně, ale 1 

výměnou znalostí a zkušeností.

3



I. 

Předmět 

Tato smlouva upravuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při zajištění společných aktivit na projektu VIA SACRA, které spočívají V závazku poskytování vzájemné pomoci a spolupráce na principu společného prospěchu Ve vymezených oblastech V níže sjednaném rozsahu a za níže sjednaných podmínek a to po celou dobu trvání této Smlouvy. 
Účelem vzájemné spolupráce je propagace, ochrana historických památek, uměleckých děl, duchovního a kulturního dědictví. S důrazem na mezinárodní spolupráci s partnery V Německu a Polsku a udržitelný rozvoj cestovního ruchu. 

II. 
Závazky smluvních stran 

Smluvní strany se zavazují k následujícím činnostem: 

a) Zdržení se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu této 
smlouvy, 

b) aktivní spolupráci členů a partnerů se spolky Via Sacra V Německu a Polsku, 
c) posilování spolupráce českých zastavení Via Sacra, 
d) společné koordinaci otázky publicity projektu, 
e) propagaci aktivit V tiskových materiálech, na internetových stránkách a sociálních sítích 

jednotlivých zastavení, 
Í) úhradě příspěvku ve výši 5 000 CZK ročně za každou smluvní stranu na bankovní účet 

statutárního města Liberec Za účelem vydávání a distribuce publikací, brožur, letáků a 
dalších materiálů a realizace jiných společných aktivit, příspěvek není předmětem daně 
Z přidané hodnoty, 

g) viditelného umístění loga projektu Via Sacra v rámci umístění zastavení, V rámci 
veřejných turistických služeb, v rámci intemetových Stránek, atd., 

h) umožnění bezplatného umístění propagačních a informačních materiálů partnerů této smlouvy souvisejících s předmětem plnění této Smlouvy ve veřejně přístupných 
prostorách, 

i) účasti a pořádání vzdělávacích akcí, seminářů, konferenci, sympózií, kolokvií a 
veřejných setkání, 

j) realizaci společných projektů, zejména V oblasti vzdělávání, společenské, kultumě- 
historické, cestovního ruchu a V životním prostředí, 

k) praktické spolupráci S jinými subjekty na národní i mezinárodní úrovni, 
l) podpoře vzájemné poradenské a konzultační činnosti, výměně zkušeností a informací, m) účasti ve správních i jiných řízeních, ve kterých mohou být dotčeny zájmy ochrany kultumího hmotného, nehmotného a přírodního dědictví, 
n) zapojení dobrovolníků a podpora dobrovolnictví, 
0) V případě společných aktivit vyplývajících z dotačních projektů Zajištění kooperace především V těchto oblastech:

4



0 na žádost příslušeného orgánu projektu, koordinátora nebo poskytovatele dotace 
bezodkladně poskytnout požadované informace/dokumenty související 
S realizací a kontrolou projektu 

0 průběžné informovat všechny účastníky o všech potřebách a souvislostech 
S řešením projektu a spolupracovat na průběžném vyhodnocování projektových 
činností 

0 s finančními prostředky poskytnutými na základě smlouvy O poskytnutí dotace 
nakládat hospodámě a účelně

_ 

0 po celou dobu realizace projektu nakládat s veškerým majetkem, získaným byt' 
i jen částečně Z finanční dotace, S péčí řádného hospodáře, zejména jej 

zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení 
p) spolupůsobení při získávání dotačních podpor. 

III. 
Role hlavního koordinátora českých zastavení VIA SACRA 

Podpisem této smlouvy smluvní strany souhlasí S tím, že za česká zastavení VIA SACRA 
vystupuje statutámí město Liberec jako hlavní koordinátor VIA SACRA. 
Role hlavního koordinátora spočívá především v: 

0 Zajištění společné komunikace smluvních stran, 
0 svolání společného zasedání smluvních stran a to minimálně 2x ročně, 
0 účasti na společných trinacionálních jednáních VIA SACRA, 
0 účasti na Řídící skupině VIA SACRA, 
0 správě ročních příspěvků - hlavní koordinátor bude průběžně projednávat se smluvními 

stranami nakládání s ročními příspěvky a zavazuje se minimálně jednou ročně předložit 
všem smluvním stranám vyúčtování o nakládání s ročními příspěvky, 

0 vytváření návrhu akčního plánu ročních aktivit VIA SACRA. 

IV. 
Řídící skupina VIA SACRA 

Je mezinárodní, trinacionální koordinační a poradní orgán projektu Via Sacra. Je složena 
z delegátů, kteří jsou nominováni národními zastoupeními či partnery nebo členy. Činnost 
Řídící skupiny vychází Z preambule projektu Via Sacra, která je Součástí této Smlouvy. 

1. Účast min. dvou zástupců českých zastavení na jednání Řídící skupiny projektu Via Sacra 
je povinná. 
a) Česká zastavení reprezentuje zástupce města Liberce, a další osoba pověřená 

smluvními stranami. 
2. Usnesení Řídící Skupiny projektu Via Sacra jsou skrze zástupce českých zastavení vždy 

přednesena a projednána smluvními stranami.

5



V 

V. 
Společná ujednání 

Smluvní Strany povedou jednání 0 spolupráci se vzájemnou důvěrou, vyhovujícimi 
podmínkami a ustanoveními pro obě strany, které jsou soucasti této smlouvy. 

Smluvní strany učiní všechny nezbytné právní i faktické kroky k tomu, aby došlo k naplnění 
ustanovení v této smlouvě. 

V případě, že dojde k porušení smlouvy podstatným způsobem, tedy způsobem 
zákládajícím právo od smlouvy odstoupit, kteroukoli ze smluvních stran, jsou Zbylé strany 
oprávněny požadovat náhradu škody. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tuto smlouvu lze bez udání důvodu vypovědět 
S výpovědní dobou 3 měsíců, která počne běžet prvním dnem v měsíci následujícím po 
měsíci, v němž byla ostatním smluvním stranám doručena na adresu uvedenou v záhlaví 
této Smlouvy písemná výpověď. 

Smluvní strany se zavazují, že budou při realizaci této smlouvy postupovat s odbornou péčí 
a s přihlédnutím k ochraně oprávněných zájmů všech smluvních stran. Smluvní strany jsou 
povinny oznamovat si vzájemně všechny okolnosti a informace, které jsou důležité pro 
realizaci práva a povinností dle této smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují, že při plnění smluvních závazků ztéto smlouvy budou 
postupovat tak, aby nepoškodili dobré jméno a pověst všech smluvních stran. 

Jakékoliv závady či organizační překážky V předmětu plnění vyplývajicím Z této smlouvy 
jsou smluvní strany povinny neprodleně všem smluvním stranám sdělit, a to písemně a 
poskytnout dané smluvní Straně dostatečný časový prostor k Odstranění takovéto závady či 
překazky. 

Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Liberec a Národní památkový ústav 
jsou ve smyslu ustanovení § Z odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím V platném znění, povinným subjektem a jako takové jsou povinni na základě 
žádosti poskytnout informace O skutečnostech uvedených v této smlouvě. V závislosti na 
této skutečnosti smluvní strany výslovně prohlašuji, že veškeré skutečnosti uvedené v této 
smlouvě, nepovažují za předmět obchodního tajemství.

6



Z 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

_ Tato smlouva je vyhotovena ve 8 originálech, pricemž každá ze smluvních stran obdrží po 
1 vyhotovení. 

. Tato smlouva vstupuje V platnost dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami. 

. Tato smlouva byla vytvořena V souladu S platným právním řádem a řídí se podle platných 
zákonů České republiky. Tuto dohodu lze měnit nebo doplňovat, není-li ve Smlouvě 
výslovně stanoveno jinak, pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle

6

7

9 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a O registru smluv (Zákon O registru smluv). 

_ Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, ktere' jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou 
být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačeni údajů je považováno za 
souhlas s jejich uveřejněním a Za souhlas subjektu údajů. 

. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. I 

Zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a O registru smluv (Zákon o registru smluv). 

_ Statutámí město Liberec zajistí Zveřejnění této smlouvy V registru smluv. 

. Smluvní Strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i V případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Liberec ze dne 
. _ _ _ _. › 

VLiberci .... _. 

dne:....”.M“. .................... ._ 

za statutární město Liberec za Podjestedske' muzeum a knihovna, 
p.o.

7



V ................ .. V ............ _. 

.................... .. ................ ._ 

Za Klášter Hejnice - vzdělávací, za Římskokatolická farnost- děkanství 
konferenční a poutní dům Rumburk 

V V ....;.*l@.‹”:.fi ................................. .. 

......................... .. 

Za Klášter domirıikánů Jal Za Národní památkový ústav-Zámek 
V Podještědí Mnichovo Hradiště 

V //x']/”/z7z/ V 'É/áøı/1/za/ě' 

dne: ..... ................ .. ................ .. 

Za Římskokatolická farnost- arciděkanství Za Vzdělávací a kultumí centrum 
Horní Police Broumov 0.p.S.


